
C O M U N E  D I  E M P O L I

    

CENTRO DI RESPONSABILITA’: VII

Settore VII - Servizi alla Persona

   

Servizio  
Scuola e Refezione

DETERMINAZIONE N 618 del 15/06/2021

Oggetto:

VOUCHER CENTRI ESTIVI 2021 – APPROVAZIONE GRADUATORIA



LA DIRIGENTE

VISTI:

- il D. lgs. 267/2000, Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, successive modifiche e 
integrazioni, Tuel;

- il  D.  lgs.  118/2011,  successive  modifiche  e  integrazioni,  recante  disposizioni  in  materia  di  
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei  
loro Organismi;

- l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, secondo cui spettano ai dirigenti tutti i compiti, compresi l’adozione  
degli  atti  amministrativi  che  impegnano l’Ente  verso  l’esterno,  di  attuazione degli  obiettivi  e  dei 
programmi adottati dagli organi politici, secondo le modalità stabilite dallo Statuto e dai Regolamenti 
comunali. 

- lo Statuto Comunale ed i seguenti vigenti Regolamenti Comunali: Regolamento degli uffici-servizi; 
Regolamento sui  controlli  interni;  Regolamento di  Contabilità;  Regolamento per  la  disciplina dei 
contratti; 

- il decreto del Sindaco n. 107 del 29.10.2019 con cui è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di 
direzione del Settore Servizi alla Persona; 

Richiamate:

- la  deliberazione  consiliare  n.  132  del  27/12/2019  con  la  quale  è  stato  approvato  il  bilancio  di  
previsione 2020-2022; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 08/01/2020 avente ad oggetto “Piano Esecutivo di 
Gestione 2020-2022 – assegnazione risorse ai dirigenti”;

VISTA la proposta di determinazione del Responsabile del Servizio Scuola e Refezione Scolastica, formulata 
in esito all'istruttoria condotta ai sensi dell'art. 6 della Legge n. 241/1990 dal responsabile del procedimento e 
conservata agli atti;

RICHIAMATE:

- l'informativa di Giunta n.110 del 21/04/2021 con la quale è stato approvato il progetto dei centri estivi 2021 

- l'allegato A alla sovracitata informativa, in cui si specificano i requisiti per l'ottenimento di un voucher una 
tantum, e la sua entità, da assegnare alle famiglie (differenziata  in ragione della fascia ISEE)

Viste e registrate le domande pervenute entro il 10 giugno

Ritenuto di considerarne valide per la graduatoria n.255

Osservato come, in caso di morosità non sanate verso il Comune, l'importo del voucher sarà recuperato 



Ritenuto doveroso approvare e pubblicare – in allegato, quale parte integrante e sostanziale del presente  
atto - la relativa graduatoria, la quale, per motivi di tutela della privacy, indica il numero di protocollo della 
richiesta di iscrizione, e non i dati identificativi del richiedente;

DETERMINA

Per quanto sopra premesso che qui si richiama e si approva

1. Di  approvare e pubblicare – in allegato, quale parte integrante e sostanziale del presente atto - 
la graduatoria inerente i beneficiari dei voucher per i centri estivi 2021, la quale, per motivi di 
tutela  della  privacy,  indica  il  numero  di  protocollo  della  richiesta  di  iscrizione,  e  non  i  dati  
identificativi del richiedente;

2. Di informare via mail le famiglie beneficiarie, indicando le modalità con cui possono spendere il  
voucher;

3. Di attestare, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in conformità all’art. 6 del vigente  
Regolamento del Sistema Integrato dei Controlli Interni, che la formazione del presente atto è 
avvenuta nel rispetto degli obblighi di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa e che 
non sussistono per il sottoscritto  situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi 
dell'art. 6-bis della stessa L. 241/1990 ;

4. di  provvedere  alla  pubblicazione  del  presente  atto  nel  sito  web  istituzionale,  sotto  sezione 
“provvedimenti”  di  “Amministrazione  Trasparente”,  in  relazione  agli  obblighi  di  pubblicazione 
previsti dagli articoli 23 del D.Lgs. n. 33/2013;

di trasmettere il presente atto al Servizio Ragioneria e, per conoscenza, alla Giunta comunale.  

  

Anno Num. Capitolo
Anno 
Comp.

Piano Fin Descrizione Soggetto CIG Importo

Empoli, 15/06/2021

Il Dirigente del Settore

      

   


